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Republika e Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Atkesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 990/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharem Shala, kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI) dega né
Prishting, paragitur kundér Pajtim Lubovci, Komina e Lipjanit pér shkak t&
fotografimit t&€ votés parregullsive pér raundin e dyté té zgjedhjeve lokale, né seancén
e panelit t€ mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI) dega
né€ Prishting.

Arsyetim

PZAP-i , mé datén 02.12.2013, ka pranuar njé ankesé nga Instituti Demokratik i
Kosovés me t€ cilén pretendohet se me datén 01.12.2013 n& Komunen e Lipjanit , né
vendvotimin nr.1301e/04 Pajtim Lubovci me numer personal 1230426119 ka béré
fotografimin e votés . Rasti &shté i evidentuar “edhe né librin e votimit . Fotografim t&
votés ka pasur edhe n€ vendvotimin nr.03, t€ po t& njejtés gendér t& votimit, mirpo
Kryetari i Komisionit nuk ka ofruaré t&€ dhéna pér identitetin e votéusve . Vézhguesi i
KDI e ka pasur t€ pamundur t€ marr t&€ dhénat personale té kétyre personave.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga Institutit Demokratik t&¢ Kosovés dega né Prishting, jané
t€ pabazuara, dhe t& pa argumentuara, andaj njé pretendim i till€ i ankesés u vlerésua
si i pérgjithshém dhe i pa argumentuar né prova dhe né déshmi bindése nga shkaku se
parashtruesi 1 ankes&s nuk i ka bashkangjitur asnjé prové shtese ankesés sé&
parashtruar, me t€ cilat do t¢ mund t€ administrohej lénda, ose do t& mund t&é
verifikohej vértetésia e shkeljes s€ pretenduar. Andaj pér shkakun se nuk jané ofruar
déshmi bindése pér t€ vértetuar shkeljet qe jané cekur ne ankese , PZAP-i né kuptim
t€ nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
1€ Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé

vendimit nga PZAP-i.



